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Mitä tarkoittavat sanat "kaita-, ja lavea tie" joista 
Jeesus puhui? Eikö riitäkään, että vain uskoo Jumalaan 
ja Hänen Poikansa lunastustyöhön? – Jumalan Sana 
monella tapaa antaa ymmärtää, minkälainen elämän 
tulisi olla uudessa elämässä - Jeesuksen seurassa.  
 
Meille annetaan, kuin kaksi vanhurskauden tai 

pyhyyden tasoa, joista ensimmäinen ja voimassa oleva 
annetaan uskosta Jeesukseen ja toisesta käytetään 
nimitystä "elämän vanhurskaus" - eli niin sanottu 
"pyhityselämä," - joka taasen saa voimansa, innoituk-
sensa ja tarkoituksensa uskon kautta saadusta 
lahjavanhurskaudesta. 
 
Usko tulisi siis näkyä käytännön elämässä. Se kyllä 
rajoittaa tiettyjä asioita, mutta johtaa myös Jumalan 
lasten iloon ja vapauteen. Vanhurskashan on elävä 
uskosta (Hepr.10:38), eli uskovan elämän voima on 
syntynyt yhteydestä Luojaan - uskon kautta. Se ei ole 
vanhurskauden tekojen esittelemistä ja niillä ylpeilyä, 
vaan nöyrää vaellusta ja elämää, 
joka syntyy siis uskosta Jeesukseen. 
– Käytännössä uskovaisen sydämen 
elämän koostumus ei rakennu tv-

ohjelmista, viihdemusiikista, päihteis-

tä, ahneudesta ja rikkauksien tavoit-

telemisista tai vastaavista asioista. 
Usko elää ja sykähtää ainoastaan 
yhteydestä Jumalan kanssa. Mikäli 
teemmekin elämässämme erilaisia 
asioita, se ei ole elämämme päätarkoitus. Saatamme 
käydä töissä ansaitaksemme siitä elantoa. Se rikas-
tuttaa kyllä elämäämme, mutta uskovainen tajuaa sen 
olevan vain tätä ajallista elämää varten. Siksi Jeesus 
puhui maailman aarteista ja sydämen kiintymisestä 
niihin. 
 

"Sillä missä sinun aarteesi on, siellä on myös 
sydämesi." Matt.6:21[*JKR] 

 
Kaita tie onkin lähinnä sydämen asennetta ja sen 
tarkoituksellisuutta siellä. Kaidan tien ymmärtämiseen 
voidaan käyttää vertailukohdetta, eli katsomalla, mitä 
on lavean tien kulkeminen. Jeesus itse opetti sanoen; 
 

Menkää ahtaasta portista sisälle. Sillä se portti 
on avara ja tie lavea, joka vie kadotukseen, ja 
monta on, jotka menevät siitä sisälle. Mutta se 
portti on ahdas ja tie kaita, joka vie elämään, 
ja harvat sen löytävät. Matt.7:13–14[*JKR] 

 
Teknisesti ajatellen voidaan käsittää, että joka on 
varastanut, ei enää varasta, ja joka on valehdellut, 
ahnehtinut, pitänyt halpana lähimmäistään, ei enää 
tekisi sellaista. Myös sydämen asenteissa, eli mielen 
alueiden kohdalla alkaa tapahtua muutoksia. Jeesuk-
sen seuraajan ja Pyhän Hengen läsnäolo muuttavat 
ihmisen tahtoa paremmaksi. (Fil.2:13) Jumala tahtookin 
vuodattaa Pyhän Henkensä kautta rakkautta sydä-
miimme (Room.5:5) ja se tulisi näkyä rakkautena totuut-

ta, Jumalaa ja lähimmäisiämme kohtaan. – Mitä 
enemmän Jeesus saa työstää ihmisen sydämessä, sitä 
enemmän ihmisestä tulee lempeä, sävyisä ja toista 
ihmistä huomioiva. (Fil.4:5)  

 

Vaikka uskomme pääkohde ei olekaan täällä ajassa, ei 
se voi olla kuitenkaan vaikuttamatta ja jättämättä 
jälkeään myös ajalliseen elämään. Uskon kohde 
tulee olla aina kirkas ja puhdas. Uskoessamme 
vain hyviin ja rakkaudellisiin tekoihin, emme kykene 
itsessämme niitä tekemään. Ne ovat vain hurskaste-
levia yrityksiä, jotka paljastuvat lopulta tekopyhyydek-
si ja omavanhurskaudeksi. Toiset jopa esittelevät 
nöyryyttään hyvin ylpeänä jalostustyönsä tuloksena! 
(Kol.2:22–23)  
 
– Uskomme kohde tulisi olla ainoastaan Jeesus 
Kristus, Jumalan Poika. Hänessä ja Hänen kauttaan, 
armon varassa, uskoen ja luottaen Häneen, syntyy 
aitoa ja puhdasta vanhurskautta. Se on lahjavanhurs-
kautta uskosta syntyneenä, joka kyllä jättää jälkensä 
elämään. Tämä on Jeesuksen kasvamista meissä ja 
meidän vanhan olemuksemme hallintavallan vähene-
mistä. (Joh.3:30) 
  
Kaidan tien kulkeminen tapahtuu siis ihmisen omassa 
sydämessä. – Se on, että olemassa olevasta todel-
lisuudesta ja teoistamme, onnistumisista ja 
epäonnistumisista huolimatta uskomme Jeesukseen 
Kristukseen, jolta olemme saaneet lahjavanhurs-
kauden. - Jeesushan sanoi, että Hän on "tie, totuus ja 

elämä." Joh.14:6 Tämä 
"Jeesus-tie" on se kaita tie ja 
ainoastaan Hänen kauttaan 
pelastamme sielumme ikui-
seen elämään. (1.Tim.2:5) 
 
Käytännössä teoilla ei ole 
paljoakaan painoarvoa, mutta 

ne kyllä kertovat sydän-

temme kaidasta tiestä. 
Emmehän ole pelastetut tekojemme kautta, vaan 
Jumalan suuresta armosta. (Ef.2:8-9) - Vanhurskautta ei 
siis ole se, että esiintyy mielellään katujen kulmissa 

hurskaan näköisenä ja pitää pitkiä rukouksia. 

Vanhurskautta ei ole avustustyö, lämminhenkisyys, 
omaisuuksien jakamiset köyhille, ei edes itsensä 
asettaminen vaaraan tai kuolemaan toisen edestä. 
Vanhurskautta on usko Jumalan suunnitelman 

mukaisesti Jeesukseen Kristukseen. 

 
Onkin hyvä ymmärtää kolme lain tasoa. Ne 
kohtaavat meitä tekojemme kautta, halusimmepa tai 
emme. – Olemme uskossa, tai uskottomia, kohtaam-
me maallisen esivallan ja sen kirjoitetun lain. 
Rikkoessamme joudumme vastaamaan sen edessä, 
eikä siellä juurikaan armoa tunneta. – Toinen laintaso 
on omantuntomme Laki. (Room.2:15) Sen Jumala on 
piirtänyt jokaiseen ja sen perusteella erotamme oikean 
väärästä. – Pystymmekö armahtamaan itseämme 

omantuntomme syyttäessä itseämme? – Kolmas laki, 
joka tulee koskettamaan jokaista ihmistä, on Jumalan 
laki ja Hänen asetuksensa luomakunnalleen. (1.Kor.9:21) 
Tämä laki on kaikkein ankarin ja tiukin, eikä se salli 
pienintäkään erhettä. – Mutta Jumalan täydellisyys-
vaatimus (Matt.5:48) saatetaankin täytetyksi Jumalan 
antamin varustuksin ja keinoin. Vaikka vastaamme 
teoistamme maalliselle esivallalle ja omalle tunnol-
lemme, Jumalan edessä syyllisyytemme lain rikkomuk-
siin käsitellään Hänen tavallaan.  
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Voimme siis saada armon ja anteeksiannon Hänen 
edessään, siitäkin huolimatta, että joudumme rikok-
sistamme tuomiolle maallisen tuomiovallan edessä. 
Tuomittuna oikeutetusti omantunnon ja maallisen 
tuomion alla, ihmisellä on kuitenkin oikeus alkaa 
kulkea kaitaa tietä sydämessään, - saaden sisäi-
seen maailmaansa vanhurskauttavaa voimaa uskosta 
Jeesukseen. – Tällöin olemme Sanan mukaan armos-
ta pelastetut - emme tekojen kautta! (Ef.2:8-9) 
 
Sydämessään kaitaa tietä kulkevalla ei siis ole lupa 
tehdä syntiä ja lain rikkomuksia. (Room.6:15) - Emme elä 
syyttömyydestämme, oikeaoppisuudestamme ja 
onnistuneesta vaelluksesta, vaan ainoastaan kulkien 
"tietä" Jeesuksessa, ja joka on "totuutta" ja vieläpä 
"elämää" Jeesuksessa. Tällä tiellä 

saamme lupauksen mukaan osak-
semme yltäkylläisen elämän, - siihen 
ei johda hyvät ja hurskastelevat 
tekomme.  
 
Jostain syystä uskontokuntien 

painotuspisteet ovat kääntyneet 
enemmän "nuhteettomaan vaelluk-

seen," unohtaen kuitenkin sitä 
synnyttävän voiman. Valvomme 
toisiamme - kytäten ja juoruten, 
kuka mitäkin on tehnyt - luulemme toimivamme 
oikealla asialla. Kuinka usein olemmekaan kulkeneet 
sydämessämme kauaksi kaidalta tieltä, emmekä enää 
pitäydy uskossa Jeesukseen ja siitä kumpuavassa 
elämässä.  
 
Kaidan tien aakkoset ovatkin usko Jeesukseen ja 
Hänen armonsa omaksuminen lunastustyön 

kautta. Sitten tulee Pyhän Hengen täyteys ja 
Jumalan tahdolle mieltyminen sanoissa ja teoissa. 
Kolmanneksi omaksumme Jumalan ikuisen Sanan 
auktoriteetin, ymmärtäen sen merkityksiä uskon ja 
Pyhän Hengen avulla. – Kaita tie on siis uskoa 
Jumalaan ja se synnyttää elämää, joka kirkastaa 
Jumalan kunniaa. Ahdas portti on siinä, että muualta 
ei tulla pelastukseen, vain Jeesus on ainut välimies 
meidän ja Jumalan välillä. Uskoessamme Häneen, 
saamme syntimme anteeksi ja saamme astua kaidalle 
tielle ja uuteen elämään armonsa tuntemuksessa. 
 

- Toivon, että pystyin havainnollistamaan sinulle 
kaidan tien kulkemisen salaisuutta. Toivon, että 
sinullekin syntyy kaipaus ja jano oppia tuntemaan 
yhä syvemmin elämään johtava tie Jeesuksen 
läsnäolossa. – Se vaatii hieman asenteiden muokkaus-
ta, omahyväisyydestä ja ylpeydestä luopumista, 
mutta Jeesuksen seurassa, Häntä seuraten vasta elät 
yltäkylläistä ja rikasta elämää. On myös hyvä 
tietää, että jokaisella Jumalan edessä nöyrtyvällä 
ihmisellä on sataprosenttinen mahdollisuus 
pelastua! – Sen takaa kallis lunastusmaksu, Jumalan 
uhratessa oman rakkaan Poikansa ristin kuolemaan. 
Hänet Jumala herätti kolmantena päivänä ja Hän on 
meidän ainut toivomme.  
 

Vyöttäkää sen tähden mielenne 

kupeet ja olkaa raittiit. Pankaa 
täysi toivonne siihen armoon, 
mikä teille tarjotaan Jeesuksen 
Kristuksen ilmestymisessä.  

1.Piet.1:13[*JKR] 
 
On suuri ilo, että ajallinen elämä 
ei sinänsä ole päätarkoitus, vaan 
se, mitä Jeesus saa tehdä ihmisen 
sydämessä elämänsä aikana, 
valmistaen siinä ihmistä ikuisuutta 

varten. – Tällaiseen elämään haastan sinut Jeesuksen 
seurassa! Se on oleva parasta, mitä koskaan voisit 
kokea - tulet kyllä tuntemaan ja tietämään sen uskon 
kautta, Jeesuksen valloittavassa läsnäolossa, armonsa 
osallisuudessa. 
 

”Hänessä meillä on lunastus Hänen Verensä 
kautta, rikkomusten anteeksianto Hänen 
armonsa rikkauden mukaan. Tätä armoa Hän on 
runsaasti antanut meille kaikkinaiseksi viisau-
deksi ja ymmärrykseksi.” Ef.1:7-8[*JKR] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


